Portaria nº 001/2018-CUni

O VICE-REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  RORAIMA,  NO  EXERCÍCIO  DA
PRESIDÊNCIA DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, nomeado pela Portaria n° 127/2016-GR, datada
de 07 de março de 2016, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que foi deliberado
pelo CUni durante a reunião ordinária realizada no dia  10 de dezembro de 2018 e considerando o que
consta nos processos nº 23129.004593/2017-99 e 23129.004748/2017-97,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  os  servidores  eleitos  abaixo  relacionados  para  comporem comissão  com objetivo  de
elaborar uma resolução referente à escolha de dirigentes em todos os âmbitos da Universidade Federal de
Roraima, ficando inclusive responsável pela promoção e realização de audiências públicas envolvendo a
referida temática:

SERVIDOR REPRESENTAÇÃO
NO CONSELHO

MAT. SIAPE/
SIGAA

FUNÇÃO/
COMISSÃO

Alberto Moura de Castro Docentes / EAgro 1082078 Membro
Ana Lúcia de Sousa Direção / CCH 0388046 Membro
Denise Membro
Madalena  Vange  Medeiros  do  Carmo
Borges

Docentes / CCH 1024520 Membro

Marcos Braga....
Manoel Alves Bezerra Júnior Téc. Administrativos 6387965 Membro
Raphael Mendes de Matos Discentes / CADECON 2017012780 Membro

Art. 2º Determinar que fique a cargo da própria comissão tanto a escolha de seu (sua) Presidente quanto a
definição do prazo para conclusão desse trabalho.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SALÃO NOBRE DE REUNIÕES DA UFRR, Boa Vista-RR, 12 de dezembro de 2018.

Prof. Dr, Américo Alves de Lyra Júnior
Vice-Reitor no exercício da Presidência do CUni/UFRR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista-RR, CEP 69304-000,

Telefone (095) 3621-3108
E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

	Portaria nº 001/2018-CUni